平成２６年度 第５回琉球大学臨床研究倫理審査委員会議事要旨

１．日 時：平成２７年１月２８日（水） ９：００～１２：４０

２．場 所：医学部管理棟２階 小会議室

３．出席者：青木委員長（医学研究科）、石田委員（医学研究科）、

高山委員（医学研究科）、植田委員（医学研究科）、

粟田委員（医学部）、古川委員（保健管理センター）、

垣花委員（学外委員）、新垣委員（学外委員）、

後田多委員（学外委員）、大城委員（学外委員)、

宮崎委員（医学研究科）、近藤委員（医学研究科）

４．議 事：臨床研究倫理審査申請書の審査について

   ○審査された１２件の臨床研究計画のうち、１件は承認、１１件は条件付

承認とされた。

承認番号 研究課題名

７５６

（H27.1.28承認）

早産児を出産した母親の母乳生産における早期介入

と搾乳回数と量への効果

  ○前回の委員会以降、条件付承認となっていた下記の臨床研究計画の修正

版が提出され、委員長及び委員による確認の後承認された。

承認番号 研究課題名

７３０

（H26.12.1承認）
SERS法を用いた大腸癌早期診断法の確立

７３１

（H26.12.1承認）

日本冠動脈疾患合併２型糖尿病患者におけるアナグ

リプチン及びシタグリプチンが LDL-C に与える影響

の非盲検無作為化比較試験

７３３

（H26.12.6承認）

広汎子宮全摘術を受けた患者の退院後の排尿障害に

関する不安－退院後の患者からのアンケートから見

えてくる今後の課題－

７３６

（H26.12.9承認）

血管内皮機能が低下した冠動脈疾患患者における低

用量コルヒチンの複数回投与が血管内皮機能に及ぼ

す影響の検討

７３７

（H26.12.11承認）

腹圧性尿失禁患者を対象とした磁気刺激装置効果に

関する前向き観察研究

７３８

（H26.12.17承認）
CGMSを用いた糖尿病個別療養支援効果の検証（２）

７３９

（H27.1.7承認）

石垣島における HTL-1 キャリア調査およびコホート

基盤構築

以 上